一般社団法人大阪発明協会

  当協会では、会員の皆様に知識向上と親睦をお図りいただくため、下記の通り見学会ならびに講演

会を企画いたしました。ぜひご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

日  時   平成２７年１１月２４日（火）

見学場所  大阪ガス株式会社

泉北製造所 ガス科学館

大阪府高石市高砂 3-1TEL：072-268-0071

集合時間   １３時００分

集合場所   南海電鉄 南海線 羽衣駅 改札口前

交通手段 【電車でお越しの場合】

集合後、会場までマイクロバスにて移動

します。（約 15分程度）

     【お車でお越しの場合】

阪神高速湾岸線「浜寺」を出て大阪臨海線

に入りまっすぐ走ってください。

     参 加 費   無 料

   定  員      見学会・講演会 ５０名

         （先着順：定員になり次第、締め切らせていただきます。講演会のみの参加も可）

   申込条件    大阪発明協会会員、または入会希望の方に限ります。

   申込締切日  平成２７年１１月１７日（火）

   申込方法   裏面の申込書に必要事項をご記入のうえ、下記あて E メールまたはＦＡＸにて

お送り下さい。参加票等は送付いたしませんので直接お越し下さい。

     申し込み  一般社団法人 大阪発明協会

               〒530-0005 大阪市北区中之島 4-3-53 大阪大学中之島センター7 階

           TEL：06-6479-1910 FAX：06-6479-3930 members@jiiiosaka.jp

   スケジュール   １３：２０  大阪ガス（株）泉北製造所 到着

           １３：３０  主催者挨拶（大阪発明協会、大阪ガス）

           １３：３５～１５：０５ 講演会（齊藤整弁理士：質疑応答含む）

           １５：２０  泉北製造所の概要（DVD 上映）

           １５：３５  構内見学（泉北製造所構内 構内バスでの車中見学）

           １６：００  ガス科学館見学

           １６：３０  質疑応答

１６：４５  終了後マイクロバスにて南海羽衣駅まで移動、現地解散

    講師：齊藤特許商標事務所 代表弁理士  齊藤 整 氏

テーマ: 「新しいタイプの商標を含めたブランド戦略と知財マネジメント（仮）」

講師紹介：2004 年弁理士登録、神戸芸術工科大学非常勤講師。日本弁理士会商標委員会所属。

日本知的財産協会や日本弁理士会、大学等での講演多数。豊富な事例に基づくわ

かりやすく親しみやすい講演に定評がある。

見学会参加申込書

一般社団法人 大阪発明協会 企画サービスグループ 行き

               〒530-0005 大阪市北区中之島 4-3-53 大阪大学中之島センター7 階

           FAX：06-6479-3930

平成２７年 月  日

お申込会社名または氏名

会社業種

ご連絡担当者氏名および部署名

住所  〒

ＴＥＬ番号

ＦＡＸ番号

Ｅ-ｍａｉｌアドレス

参加者氏名

講演   参加    不参加

見学   参加    不参加

参加者氏名

講演   参加    不参加

見学   参加    不参加

交通手段（いずれかに○）

   ◆南海羽衣駅よりマイクロバスを利用   ◆現地まで自動車を利用

                      （自動車ナンバー          ）

                       ※事前登録が必要のため必ずご記入下さい